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1. OSNOVNI PODATKI

Vir podatkov za Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah so podatki, objavljeni na
spletnih straneh Statisticnega urada Republike Slovenije (primarni vir) in Zavoda Republike
Slovenije za zaposlovanje. Slednji so vedno izrecno oznaceni.

— UE Dravograd obsega obcino Dravograd.

— UE Radlje ob Dravi obsega obcine Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, Ribnica na
Pohorju in Vuzenica.

— UE Ravne na Koroskem obsega ob¢ine Crna na Koroskem, Mefica, Prevalje in Ravne
na Koroskem.

— UE Slovenj Gradec obsega obcini Mislinja in Slovenj Gradec.

Povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naselij po koroskih obcinah
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske, indeks feminitete po koroskih ob&inah

(stanje po 1. 1.2021)
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4.000
2.000 I L I I
Crng na Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radije .Ob Rovrle na
Koorskem Dravi Koroskem
= Stevilo preb. 3.252 8.844 3.598 4.520 3.417 2.365 6.800 6.164 11.289
mmm Prep. moski 1.650 4.457 1.851 2.260 1.727 1.219 3.419 3.127 5.807
mmmm Preb. 7enske 1.602 4.387 1.747 2.260 1.690 1.146 3.381 3.037 5.482
indeks ferminitete 97.1 98,4 94,4 100 97.9 94 98,9 97.1 94,4

Osnovni podatki — marec 2021

b

Ribnica na Slovenj
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Prebivalstvo, povrsing, stevilo naselij, gostota prebivalstva po koroskih upravnih enotah
(stanje po 1. 1.2021)
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UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
mmm Povriina (km?2) 105 346 304 223,8
mmm Gostota prebivalstva (3t.pr./km?2) 84,2 45,5 82,0 94,3
mmm Stevilo naselij 25 42 43 33
Stevilo prebivalcev 8.844 15.737 24.939 21.115
Stanje po 1. 1. 2021 Koroska Slovenija
Stevilo prebivalcev 70.635 2.108.977
Povrsina (km2) 1.041 20.271,2
Gostota prebivalstva (St.pr./km2) 68 104
Stevilo naselij 143 6.035

]
Osnovni podatki — marec 2021
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske in indeks feminitete po statisti¢nih regijah
(stanje po 1. 1.2021)

I-LL LI—LL

Jugovzhod Osrednjeslo Primorsko-
Pomurska | Podravska = Koroska Savinjska | Zasavska = Posavska na ) Gorenjska .
" vesnska nofranjska
Slovenija
114.725 328.469 70.635 258.908 57.204 75.928 145.923 555.948 211.069 53.254
57.024 166.121 35.777 131.378 28.540 38.499 74.431 275.712 106.131 27.307
57.701 162.348 34.858 127.530 28.664 37.429 71.492 280.236 104.938 25.947
101,2 97.7 97.4 97.1 100,4 97.2 96,1 101,6 98,9 95,0

]
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Povrsina, gostota prebivalstva in stevilo naselij v statistiCnih regijah
(stanje po 1. 1.2021)

3.000 300,0
2.500 250,0
2.000 200,0
1.500 150,0
1.000 100,0
500 50,0
_ Jugovzhod Osrednjeslo Primorsko- Obalno- o
Pomurska = Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska na f Gorenjska . Goriska .
. vesnska notranjska kraska
Slovenija
mmm Povr$ina (km?) 1.336 2.170 1.041 2.301 485 968 2.675 2.334 2.137 1.456 2.325 1.043
mmm Stevilo naselij 346 679 143 800 222 448 1052 921 468 264 398 294
Gostota prebivalstva (5t. prebivalcev/km?) 85,9 151.4 67,9 112,5 117.,9 78,4 54,5 238,2 98,8 36,6 51,0 113,5
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Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

5 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Bruto domaci proizvod po statisticnih regijah in v Sloveniji (2019)
35.000 160,00

30.000 140.00
120,00
25.000
100,00
20.000
80,00
15.000
60,00
10.000
40,00
5.000 20,00
: Jugovzho Primorsko )
Pomurska Fodravsk KoroSka | Savinjska | Zasavska | Posavska dna Osrednjes Gorenjsk . Goriska Obovlno— Slovenija
a .. lovesnska a notranjsk kraska
Slovenija a
= BDP/prebivalca (EUR) 2019 15.705 18.887 18.694 20.954 12.287 19.456 23.096 32.620 20.790 16.154 20.707 22.894 23.165

——BDP/prebivalca (indeks, SLO=100) 67,80 81,53 80,70 90,46 53,04 83,99 99.70 140,82 89,75 69.73 89,39 98,83 100,00

E=m BDP/prebivalca (EUR) 2019 ——BDP/prebivalca (indeks, SLO=100)

]
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2. PREBIVALSTVO

Prebivalstvo koroskih obcin po izbranih starostnih skupinah (stanje po 1. 1. 2021)

Drugo

polletje 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 60-64 65-69 70-74 75-79 90-94 95-99 100 Skupaj
2020 0-4let 5-9let let let let let let let let let let let let let let + let
Crna na 137 117 138 132 123 176 182 216 221 231 264 286 276 268 166 126 99 64 28 2 0 3252

Koroskem

Dravograd | 403 464 446 341 | 412 505 535 582 555 648 | 696 715 611 |573 |431 |359 299 169 85 14 1 8.844
Mezica 169 129 184 151 156 190 223 242 255 256 229 290 298 287 182 173 96 65 17 2 3.598
Mislinja 211 228 237 197 185 242 262 296 380 |344 |326 340 346|317 259 164 116 53 15 0 4.520
Muta 157 165 172 149 159 161 205 218 260 [266 |253 260 260 |265 186 125 94 43 18 0 3.417
Podvelka |99 98 111 116 |86 115 129 170 172 164 188 191 186 |209 118 101 54 43 13 0 2.365
Prevalje 322 327 335 287 304 342 408 |454 (479 |461 |486 526 506 |461 343 304 215 165 61 13 1 6.800
Radlje ob |254 284 357 296 |239 303 360 398 |487 442 (441 481 451 421 301 |[268 205 114 55 7 0 6.164

Dravi
Ravne na |505 518 552 475 460 542 715 792 |868 |748 |816 (885 924 | 849 620 |469 344 150 |52 4 1 11.289
Koroskem
Ribnica na |46 52 70 56 40 51 61 68 86 83 100 |84 99 78 62 44 33 21 7 1 0 1.142
Pohorju
Slovenj 784 883 887 727 |698 [856 1.041 |1.125 |1.216 |1.206 |1.188 [1.320 |1.275 |1.157 |809 |610 |447 261 89 16 0 16.595
Gradec
Vuzenica |154 153 106 108 105 131 180 180 |196 |193 |213 200 222 172 122 |93 64 43 12 2 0 2.649

S _ >
Prebivalstvo — marec 2021
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Prebivalstvo koroskih upravnih enot, Koroske in Slovenije po izbranih starostnih skupinah
(stanje po 1. 1. 2021)

Drugo polletje 2020 UE Dravograd UE Radlje ob Dravi | UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec Koroska Slovenija

0-4 let 403 710 1.133 995 3.241 99.349
5-9 let 464 752 1.091 1.111 3.418 108.922
10-14 let 446 816 1.209 1.124 3.595 109.460
15-19 let 341 725 1.045 924 3.035 93.947
20-24 let 412 629 1.043 883 2.967 103.658
25-29 let 505 761 1.250 1.098 3.614 113.005
30-34 let 535 935 1.528 1.303 4.301 133.642
35-39 let 582 1.034 1.704 1.421 4.741 150.074
40-44 let 555 1.201 1.823 1.596 5.175 161.814
45-49 let 648 1.148 1.696 1.550 5.042 152.766
50-54 let 696 1.195 1.795 1.514 5.200 149.801
55-59 let 715 1.216 1.987 1.660 5.578 152.352
60-64 let 611 1.218 2.004 1.621 5.454 144.472
65-69 let 573 1.145 1.865 1.474 5.057 136.527
70-74 let 431 789 1.311 1.068 3.599 107.823
75-79 let 359 631 1.072 774 2.836 75.738
80-84 let 299 450 754 563 2.066 61.052
85-89 let 169 264 444 314 1.191 36.642
90-94 let 85 105 158 104 452 14.698
95-99 let 14 13 23 18 68 2.954
100 + let 1 = 4 = 5 281
SKUPAJ 8.844 15.737 24.939 21.115 70.635 | 2.108.977

e
Prebivalstvo — marec 2021
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskih obcinah (stanje po 1. 1. 2021)
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2.000

. Prebivalstvo
mmmm Dr7avljani RS
mmm TUji drzavljani

e Dele? tujih drzavijanov med prebivalci (%)

Cma na
Koroskem

3.252
3.133
119
3,7

Dravograd

8.844
8.315
529
6,0

Meizica

3.598
3.217
381
10,6

Mislinja Muta Podvelka Prevalje ngrlfviob Eg;gek;z R'EQE;J.SO
4.520 3.417 2.365 6.800 6.164 11.289 1.142
4.455 3.335 2.313 6.268 5.817 10.338 1.119

65 82 52 532 347 951 23
1.4 2,4 2,2 7.8 5.6 8,4 2,0

Prebivalstvo — marec 2021
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskih upravnih enotah (stanje po 1. 1. 2021)

30.000 2.0

8.0
25.000
7.0
20.000 6,0
50
15.000
4,0
10.000 3.0
2,0
5.000
1.0
- . ; - ; 0.0
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
= Prebivalstvo 8.844 15.737 24.939 21.115
= Dr7avljani RS 8.315 15.188 22.956 20.350
s Tuji drzavijani 529 549 1.983 765
e DeleZ tujih drzavljanov med prebivalci (%) 6,0 3.49 7,95 3,62

Prebivalstvo — marec 2021



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

10 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Osnovne skupine prebivalstva po statisticnih regijah (stanje po 1. 1. 2021)

600.000 14,0
500.000 120
10,0
400.000
8,0
300.000
6,0
200.000
4,0
100.000 I- ._ 20
i Jugovzhod ' Osrednjeslo Prlmorsko Obalno 00
Pomurska = Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska na Slovenia|  venska Gorenjska nofranjska Goriska Kraka
= Prebivalstvo 114.725 328.449 70.635 258.908 57.204 75.928 145.923 555.948 211.069 53.254 118.525 118.389
mmmm Drzavijani RS 111.894 304.003 66.809 238.189 53.785 70.803 136.537 501.595 195.320 48.707 109.748 102.936
mmm TUji drzavijani 2.831 24.466 3.826 20.719 3.419 5.125 9.386 54.353 15.749 4.547 8.777 15.453
e Delez tujih drzavljanov med prebivalci (%) 2,5 7.4 54 8,0 6,0 6,7 6,4 9.8 7.5 8,5 7.4 13,1
Meritve Slovenija
Prebivalstvo 2.108.977
Drzavljani RS, prebivalci Slovenije 1.940.326
Tujci, prebivalci Slovenije 168.651
Delez tujcev med prebivalci (%) 8

S _ >
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Naravno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2019)

Dravograd

84
119
-35
2,5
13.4
-4,0

MeiZica

33
29
4
9.3
8,1
1,1

Mislinja

51
36

15
11,2
7.9
33

Li,

Muta

36
31

10,6
2.1
1.5

Podvelka

22
31

-9
9.4
13.2
-3.8

Prevalje

72
114
-42
10,6
167
-6,2

Radlje ob
Dravi

42
84
42
68
13,6
-6.8

Ravne na
Koroskem

99
103
-4
87
9.1
-0,4
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Ribnica na

Pohorju
7
10
-3
6,2
8.9
-2,7

Sloven]
Gradec

144
140
4
8,7
8,4
0.2

Vuzenica

27
21
6
10,2
7.9
23

S _ >
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Naravno gibanje prebivalstva po koroskih upravninh enotah (2019)

290,0

240,0
190.0
140,0
90,0
: l '
||
-10,0 . =
600 UER
UR Dravograd UE Radlje ob Dravi avne na UE Slovenj Gradec
Koroskem
m Jivorojeni 84,0 134 239.0 195,0
mUmrli 119,0 177 290,0 176,0
® Naravni prirast -35,0 -43 -51,0 19.0
m Zivorojeni na 1.000 prebivalcev 9.5 43 39,3 19.9
= Umrli na 1.000 prebivalcev 13,4 53 47,3 16,3
= Naravni prirast na 1.000 prebivalcev -4,0 -10 -8.2 3,5

Naravni  Zivorojeni na Umrli na 1.000 Naravni prirast na 1.000
2019 Zivorojeni Umrli prirast 1.000 prebivalcev prebivalcev prebivalcev
Koroska 652 762 -110 9,2 10,8 -1,6
Slovenija 19.328 20.588 -1.260 9,3 9,9 -0,6

e
Prebivalstvo — marec 2021
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Selitveno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2019)

Selitveni Skupni
Selitveni prirast med selitveni
prirast s obcinamina  prirast na
tujino na 1000 1000 1000
prebivalcev prebivalcev prebivalcev

Selitveni
Priseljeni iz Odseljeniv | prirasts drugih druge
tujine tujino tujino obcin obcine

Priseljeni iz Odseljeniv Selitveni Skupni

prirast med selitveni
obcinami  prirast

€rna na Koroskem 19 16 3 74 86 -12 -9 0,9 -3,7 -2,7
Dravograd 120 53 67 368 300 68 135 7,6 7,7 15,3
Mezica 78 23 55 116 145 -29 26 15,5 -8,1 7,3
Mislinja 31 9 22 127 142 -15 7 4,8 -3,3 1,5
Muta 36 8 28 110 115 -5 23 8,2 -1,5 6,8
Podvelka 10 2 8 64 79 -15 -7 3,4 -6,4 -3,0
Prevalje 101 39 62 274 286 -12 50 9,1 -1,8 7,3
Radlje ob Dravi 71 16 55 188 216 -28 27 8,9 -4,5 44
Ravne na Koroskem 186 80 106 377 428 -51 55 9,4 -4,5 4,9
Ribnica na Pohorju 11 5 6 36 51 -15 -9 5,3 -13,3 -8,0
Slovenj Gradec 170 76 94 476 578 -102 -8 5,7 -6,1 -0,5
Vuzenica 6 6 0 71 87 -16 -16 0,0 -6,0 -6,0

Prebivalstvo — marec 2021
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V marcu 2021 se je rodilo 1.541 otrok, umrlo je 1.929 prebivalcev

V marcu 2021 se je v Sloveniji po zaCasnih podatkih rodilo 1.541 otrok, 1.929 prebivalcev pa je v tem
mesecu umrlo. Stevilo rojenih, pa tudi Stevilo umrlih sta bili visji kot v marcu 2020.

Rodilo se je ve¢ otrok kot v marcu 2020

V Sloveniji se je v marcu 2021 po zacasnih podatkih rodilo 1.541 otrok, to je 61 ali 4,1 % ve¢ kot v marcu
2020. Na dan se jih je po zaCasnih podatkih rodilo povpre¢no 50, kar je bilo 2 na dan vec¢
kot povpre¢no v marcu 2020 in 4 vec kot v februarju 2021.

Umrlo ve¢ prebivalcev kot v marcu 2020

V marcu 2021 je po zaCasnih podatkih umrlo 1.929 prebivalcev Slovenije. To je 78 ali 4,2 % vec kot v
marcu 2020, tj. mesecu, v katerem je bila v Sloveniji uradno prvi€ razglasena epidemija covida-19 in

ko umrljivost Se ni presegla obi€ajnih okvirov.

Na dan je v marcu 2021 po zacasnih podatkih umrlo povpre€no 62 prebivalcev (v marcu 2020 povpre¢no
60 na dan).

Presezna umrljivost

Presezna umrljivost (1j. presezek Stevila umrlih v primerjavi s povpre¢nim Stevilom oseb, umrlih v
preteklih letih v istem obdobju) je v marcu 2021 v Sloveniji znaSala 2,0 %. To pomeni, da je v omenjenem
obdobju umrlo za 2,0 % prebivalcev ve¢ kot povprecno v istem obdobju v letih 2015-2019.

Presezna umrljivost prebivalcev, starih 75 ali vec let

Med prebivalci Slovenije, umrlimi v marcu 2021, je bilo po za¢asnih podatkih 1.311 ali 68 % takih, ki so
bili ob smrti stari 75 ali vec let. V primerjavi s povpre¢nim Stevilom prebivalcev, umrlih pri isti starosti v
letih 2015-2019, je bilo to Stevilo za 5,0 % viSje.

Kaj kazejo podatki za april 20217

Po prvih ocenah je v €asu od 1. do 18. aprila 2021 umrlo 1.046 prebivalcev Slovenije. V istem obdobju
leta 2020 jih je umrlo 1.067.

ZacCasni podatki za april 2021 bodo objavljeni 7. 6. 2021.

Umrljivost glede na povprecje 2015-2019, Slovenija, mesecno?

1

Il

| 2021
Al

Xl

1
Wil
Wil
Wl

I
1
Il
| 2020

-5 0 & 10 15 20 25 30 35 40 45 50 B 60 65 VO V5 @80 &85 S0 95 100
%

® presezna umrljivost

1) Za€asni podatki.
Vir: SURS

]
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Umrli glede na povprecje 2015-2019, Slovenija, tedensko?®
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1) Zacasni podatki.
Vir: SURS

Umrljivost po starosti glede na povprecje 2015-2019, Slovenija, mese¢no?
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1) Zacasni podatki.
Vir: SURS
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Zivorojeni in umrli, Slovenija, mese¢no

Zivorojeni Umrli
2019 2020v 2021v 2019 2020 2021v
Januar 1.656 1.560 1.498 2.140 1.971 2.617
Februar 1.325 1.324 1.297 1.953 1.889 1.848
Marec 1.584 1.480 1.541 1.887 1.851 1.929
April 1.545 1.441 - 1.652 1.750 -
Maj 1.676 1.567 - 1.641 1.593 -
Junij 1.635 1.569 - 1.466 1.613 -
Julij 1.788 1.691 - 1.587 1.583 -
Avgust 1.731 1.717 - 1.614 1.622 -
September 1.685 1.653 - 1.531 1.666 -
Oktober 1.690 1.602 - 1.635 2.098 -
November 1.531 1.357 - 1.614 3.096 -
December 1.482 1.402 - 1.868 3.237 -

1) Zadasni podatki.

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9535

]
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3. TRG DELA

Delovno aktivno prebivalstvo po spolu, Slovenija (marec 2021)

1.000.000 80.000
900.000 70.000
800.000
60.000
700.000
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500.000 40.000
400.000 30.000
300.000
20.000
200.000
100.000 10.000
i Skupaj Zenske Moski .
mmmm Delovno aktivno prebivalstvo 891.055 401.279 489.776
mmmm /aposlene osebe pri pravnih osebah 748.792 351.042 397.750
mmm /aposlene osebe pri fizicnih osebah 47.340 17.923 29.417
Samozaposlene osebe - samostojni 67.672 22.447 45.225
podjetniki posamezniki
Somozopqslene _osebe - .osebe, ki 6.472 3025 3.447
opravljajo poklicno dejavnost
Samozaposlene osebe - kmefje 20.779 6.842 13.937

Stopnja registrirane brezposelnosti v Sloveniji (marec 2021)
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Slovenija ‘w @ L) LaL)

8.5 % 76% 95% | 43%  25%
’

mogki Yenske dolgotrajno zelo dolgotrajno

brezposelni brezposelni

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Registrirano brezposelne osebe po spolu
(marec 2021)
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70.000
60.000
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10.000

0

Moski Zenske Skupaj

B Registrirane brezposelne osebe

o spolu 40.356 42.282 82.638

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Stevilo delovno aktivnih oseb je bilo v marcu 2021 za 0,6 % visje kot v februarju
2021

V marcu 2021 je bilo v Sloveniji priblizno 891.100 delovno aktivnih, kar je ve€ kot v mesecu prej. Najbolj
se je njihovo $tevilo ponovno zviSalo v gradbeniStvu. Stopnja delovne aktivnosti v letu 2020 je bila 65,6-
odstotna.

Stevilo delovno aktivnih oseb za 0,6 % visje kot v prej$njem mesecu

Stevilo delovno aktivnih oseb se je v marcu 2021 glede na februar 2021 zvi$alo za nekaj ved kot 5.200 ali
za 0,6 % (na priblizno 891.100); glede na marec 2020 pa je bilo za 0,6 % nizje. Na mesecni ravni se je
zviSalo Stevilo zaposlenih in samozaposlenih oseb, prvih za 0,6 % (na nekaj vec kot 796.100), drugih za
0,3 % (na nekaj vec kot 94.900). V primerjavi z marcem 2020 se je Stevilo prvih znizalo za 0,7 %, Stevilo
drugih pa zvi$alo za 0,9 %.

Najbolj se je Stevilo delovno aktivnih oseb zviSalo v gradbenistvu

Pregled po dejavnostih pokaze, da se je Stevilo delovno aktivnih oseb v marcu 2021 na mesecni ravni
zviSalo v vseh dejavnostih, razen v finan¢nih in zavarovalniskih dejavnostih; v teh se je za 0,2 % znizalo
(na priblizno 19.400).

Najbolj se je Stevilo delovno aktivnih tudi v marcu 2021 glede na pretekli mesec ponovno zvisalo v
gradbenistvu, in sicer za priblizno 1.200 (ali za 1,9 %, na nekaj ve¢ kot 66.300); na letni ravni se je
zviSalo za 1,7 %. Znotraj dejavnosti gradbenistva se je na mesecni ravni najbolj zviSalo pri specializiranih
gradbenih delih, in sicer za ve€ kot 800 (na priblizno 43.700). Na ravni statisti¢nih regij se je na mesecni
ravni zviSalo v vseh (glede na delovno mesto), razen v obalno-kraski in primorsko-notranjski statisticni
regiji. Najbolj se je zvisalo v podravski statisticni regiji, in sicer za 3,0 % (na priblizno 10.200).

Stopnja delovne aktivnosti se je v Sloveniji v 2020 glede na leto prej znizala za 0,4 odstotne tocke

Stopnja delovne aktivnosti (tj. odstotek delovno aktivnih med delovno sposobnimi prebivalci) se je v letu
2020 v primerjavi z letom 2019 znizala za 0,4 odstotne toCke; znaSala je 65,6 %. Vendar se je zniZala
samo med moskimi, in sicer za 0,8 odstotne tocke (na 69,1 %), med Zenskami pa se je za 0,1 odstotne
toCke zviSala (na 61,8 %). Najvisjo skupno stopnjo delovne aktivnosti so imeli v ob&ini Bloke (74,9 %). V
tej obcini je bila najvisja tudi med Zenskami (71,7 %). Med mos&kimi je bila najviSja v obcini SrediS¢e ob
Dravi (81,1 %). Najnizjo stopnjo delovne aktivnosti so v letu 2020 imeli v obcini Kuzma (34,3 %).

|
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Stopnja delovne aktivnosti v 2020 v ve¢ kot polovici statisti€nih regi nizja kot v 2019

Stopnja delovne aktivnosti se je v letu 2020 glede na leto 2019 znizala v osmih, zviSala v treh statisti¢nih
regijah, v eni, primorsko-notranjski, pa je ostala nespremenjena. Najbolj se je zviSala v koroski statisti¢ni
regiji (za 0,8 odstotne tocke, na 63,0 %), najbolj znizala pa v obalno-kraski (za 1,3 odstotne tocke, na

65,6 %).

V prvem cetrtletju 2021 za 1,1 % manj delovno aktivnih oseb kot v istem obdobju leta 2020

Iz Cetrtletnih podatkov je razvidno, da je bilo Stevilo delovno aktivnih v prvem Cetrtletju 2021 za 0,5 %
nizje kot v Cetrtem Cetrtletju 2020, pri emer se je Stevilo zaposlenih znizalo za 0,5 %, Stevilo
samozaposlenih pa za 0,2 %. Glede na prvo Cetrtletje 2020 pa je bilo Stevilo delovno aktivnih v prvem
Cetrtletju 2021 nizje za 1,1 % (ali za priblizno 10.300), pri Cemer se je znizalo le Stevilo zaposlenih; Stevilo

samozaposlenih se je zviSalo.

Delovno aktivno prebivalstvo, Slovenija

Delovno aktivno prebivalstvo
Zaposlene osebe
Zaposlene osebe pri pravnih osebah
Zaposlene osebe pri fizicnih osebah
Samozaposlene osebe

Samozaposlene osebe - samostojni podjetniki
posamezniki

Samozaposlene osebe - osebe, ki opravljajo poklicno
dejavnost

Samozaposlene osebe - kmetje
Vir: SURS

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9558
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih ob&inah (januar, februar in marec 2021)

700
600
500
400
300
200
Cma na Dravograd | Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob - Ravne na | Ribnica na Sloven) Vuzenica
Koroskem Dravi Koroskem pohorju Gradec
mRegistrirana brezposelnost (Stevilo): januar 2021 88 331 130 155 130 114 241 283 430 68 649 98
m Registrirana brezposelnost (Stevilo): februar 2021 79 301 114 144 19 103 222 269 399 65 617 93
E Registrirana brezposelnost (Stevilo): marec 2021 72 267 100 132 113 96 210 246 401 60 575 84

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
_____________________________________________________________________________________________________________________________|
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskinh obCinah (januar, februar in marec 2021)
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10,00
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4,00
2,00
0,00
Crna na Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje b Ravne na | Ribnica na slovenj Vuzenica
Koroskem 9 ! Dravi Koroskem pohorju Gradec
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): januar 2021 6,78 8,69 8,63 7,12 8,76 11,57 8,28 11,02 8.67 14,20 8.30 8,20
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar 2021 6,11 7.88 7,61 6,65 8,04 10,51 7,59 10,45 8.08 13,51 7.89 7.79
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec 2021 5,56 7,02 6,64 6,13 7,67 9.88 7.19 9,58 8,08 12,55 7.36 7,06

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

|
Trg dela — marec 2021



Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

22 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih upravnih
enotah
(januar, februar in marec 2021)

1000
900
800
700
600
500
400
300
200
100
0 . . UE Ravne na .
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi Koroskem UE Slovenj Gradec
mRegistrirana brezposelnost (Stevilo): januar 2021 379 693 889 804
mRegistrirana brezposelnost (Stevilo): februar 2021 368 649 814 761
m Registrirana brezposelnost (Stevilo): marec 2021 368 599 783 707

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskih upravnih
enotah (januar, februar in marec 2021)

12,00

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na

10,00
8,00
6,00
4,00

2,00

0.00

UE Slovenj Gradec

Koroskem
B Stopnja registrirane k;geQz]poselnosﬂ (%): januar 8.69 10,32 8.33 8.04
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar
2021 7.88 9,68 7.64 7.62
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec
2021 7,02 8,97 7,33 7.10
Vir: Zavod RS za zaposlovanje
Ord d 0 e d
Registrirana brezposelnost (Stevilo): januar 2020 2.556 87.283
Registrirana brezposelnost (Stevilo): februar 2021 2.525 88.051
Registrirana brezposelnost (Stevilo): marec 2021 2.356 82.638
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): januar 2020 8,18 8,92
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar 2021 8,10 9,04
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec 2021 7,57 8,49

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

|
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Delovno aktivno prebivalstvo po obcini delovnega mesta in prebivalisca (marec 2021)

8.000

7.000 1.00

6.000
0,80
5.000

4.000

3.000
0,40

iu”uJud n N

K%rrg(sgkgﬁq Dravograd | Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Rogrlf viOb Eg;/or;ienrg R'tp)gfoarjgo g%ngé Vuzenica
W Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 734 2.617 1.596 706 1.229 406 1.709 2.209 4.783 120 8.581 469
B Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 608 2.242 1.469 473 1.062 238 1.460 1.842 4.391 65 7.630 319
B Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) 50 210 86 120 99 55 159 219 325 22 660 85
B Kmetje (po delovnem mestu) 76 165 41 113 68 113 90 148 67 33 291 65
m Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) 1.222 3.536 1.405 2.022 1.361 876 2.711 2.321 4.560 418 7.235 1.106
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Delovno aktivno prebivalstvo po upravni Delovno aktivno prebivalstvo na Koroskem po
enoti delovnega mesta in prebivalisCa delovnem mestu in prebivaliscu (marec 2021)
(marec 2021)
12.000 Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu)  [INNGNTNGNGNGNGEEEEEE 8773
Kmetje (po delovnem mestu) | 1.270
10.000
Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) [l 2.090
8.000 Zaposlene osebe (po delovnem mestu) [N 21799
Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) [ NN 25.159
6.000
- 5.000 10.000 15.000 20.000 25.000 30.000 35.000
4.000 X X
Delovno aktivno prebivalstvo v Sloveniji po delovnem
) 000 mestu in prebivaliscu (marec 2021)
Delovno aktivno prebivaistvo (po prebivaiiscu) [ IENEGEGTNNGNGEEEEEE 391.055
0
UE UERadie | YERIYME e Sioveni ,
Dravograd = ob Dravi na Gradec Kmetje (po delovnem mestu) | 20.779
Koroskem
B Delovno akfivno prebivalstvo
(po delovnem mestu) 2617 4433 8.822 9.287 Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) - 74.144
" Zaposlene osebe (po 2.242 3.526 7.928 8.103
delovnem mestu) Zaposlene osebe (po delovnem mestu) [ NNENRNEINE  794.132
B Samozaposleni - brez kmetov 210 480 620 780
(po delovnem mestu)
= Kmetje (po delovnem mestu) 165 427 274 404 Delovno aktivno prebivaistvo (po delovnem mestu) [N RRBMIEEEEEEEE 5391.055
m Delovno aktivno prebivalstvo
(po prebivaliscu) 3.93¢ 6.082 7878 7257 - 200000 400.000 600.000 800.000 1.000.000
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Delovno aktivno prebivalstvo po statisticnin regijah delovnega mesta (2020)

350.000

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

Jugovzhod

I_l l.L.LL L.

Pomurska | Podravska = KoroSka Savinjska = Zasavska | Posavska Osrednja Gorenjska Primorsko- Goriska ©balno-
Slovenija notranjska kraska
Slovemjo
m Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 37.847 122.757 25.163 104.835 14.378 25.027 57.316 314.161 77.070 16.770 47.183 46.411
B /aposlene osebe (po delovnem mestu) 32.726 109.409 21.837 92.981 12.417 21.647 51.377 288.569 67.343 14.492 40.828 40.998
m Samozaposleni (po delovnem mestu) 2.808 9.607 2.046 8.233 1.510 2.231 4.211 23.145 7.920 1.707 4.756 4.878
m Kmetje (po delovnem mestu) 2.314 3.742 1.280 3.621 451 1.150 1.728 2.448 1.807 571 1.599 535

Marec 2021

Jugovzhodna Osrednja

Primorsko-

Obalno-

Pomurska | Podravska KoroSka  Savinjska Zasavska

Posavska Slovenija Slovenija

Gorenjska

notranjska

Goriska

kraska

Registrirani brezposelni (po 5.656 14.633 2.356 10.991 2.456 3.497 5.386 20.809 5.968 1.644 3.405 5.094
prebivaliscu)

Stopnja registrirane brezposelnosti 11,89 10,20 7,57 8,89 9,39 9,82 7,79 7,87 6,01 6,57 6,39 9,39
(po prebivaliscu)

Delovno aktivno prebivalstvo (po 41.898 128.813 28.773 112.589 23.688 32.110 63.735 243.692 93.305 23.376 49.896 | 49.180
prebivalis¢u)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Povprecna bruto placa za marec 2021 za 3,3 % viSja od place za februar 2021

Povprec¢na bruto placa za marec 2021 je znaSala 2.009,50 EUR in je bila nominalno za 3,3 %, realno pa za
3,0 % viSja od place za februar 2021. Najvi§ja je bila v finan¢nih in zavarovalniskih dejavnostih.

Povprecna pla¢a za marec 2021 visja od plac¢e za februar 2021

Povprec¢na bruto placa za marec 2021 je znaSala 2.009,50 EUR in je bila nominalno za 3,3 %, realno pa za
3,0 % visja od bruto place za februar 2021. Povprecna neto pla¢a za marec 2021 je znaSala 1.290,97 EUR
in je bila nominalno za 3,0 %, realno pa za 2,7 % visja od neto place za februar 2021.

Povprecna placa za marec 2021 viSja od place za februar 2021 v obeh sektorjih, javnem in zasebnem
Povprecna bruto placa za marec 2021 je bila v obeh sektorjih vi§ja od place za februar 2021, v javnem
sektorju za 4,1 % (v institucionalnem sektorju drzava je bila visja za 2,1 %), v zasebnem sektorju pa za

2,8 %.

Povprecna plac¢a za marec 2021 najvisja v finanénih in zavarovalniskih dejavnostih
Povprecna bruto placa za marec 2021 se je v primerjavi s placo za februar 2021 najbolj zviSala v finanénih

sy

drugih dejavnostih (za 0,9 %).

V finan¢nih in zavarovalniskih dejavnostih je bila povprec¢na bruto plac¢a za marec 2021 tudi najvisja
(3.344,52 EUR).

Povprecna placa za marec 2021 viSja od place za februar 2021 v vseh statisti¢nih regijah
Povprec€na bruto placa za marec 2021 je bila v vseh statisti¢nih regijah visja od place za februar 2021;
najbolj se je zviSala v pomurski (za 6,7 %), najmanj pa v osrednjeslovenski statisticni regiji (za 2,1 %).

Povprec¢na bruto placa za marec 2021 je bila sicer najviSja v osrednjeslovenski statisticni regiji (2.249,67
EUR), najnizja pa v primorsko-notranjski statisti¢ni regiji (1.740,94 EUR).

Povprecna pla¢a po podrocjih dejavnosti SKD 2008, Slovenija, marec 2021
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Povprecne mesecne place pri pravnih osebah, Slovenija

Vir

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9556
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Kmetijstvo in lov, gozdarstve, ribistvo
Rudarstvo
Predelovalne dejavnosti
Oskrba z elektritno energijo, plinom in paro
Oskrba zvodo, ravnanje z odplakami in odpadki, saniranje okolja
Gradbeniitvo
Trgovina, vedrievanje in popravila motornih vozil
Prometin skladiftenje
Gostinstvo
Infarmacijske in komunikacijske dejavnosti
: SURS

: SURS
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Finantne in zavarovalnitke dejavnosti

Poslovanje z nepremiéninami

Strokowvne, znanstvene in tehniéne dejavnosti

Crruge raznovrstne poslovne dejavnosti

Dejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost obvezne socialne varnosti
lzobrazevanje

Zdravstvo in socialno varstvo

Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti

Drruge dejavnosti
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PovpreCne mesecne bruto in neto place v Indeksi povprecnih mesecnih bruto plac v
Sloveniji (marec 2021) Sloveniji (marec 2021)
3.000,00 125
120
2.500,00
115
2.000,00
110
1.500,00
105
1.000,00 100
95
500,00
70 @ 11 2021 / DI
0.00 Il 2021 / 11 2021 I 2021 / 11 2020 ) 2020 ;
' Il 2021 @ I 2021 ; ,
mBruto plada skupaj (EUR) 2.009,50 1.977,68 " Brufo placa skupaj (EUR) 103,3 114.3 110,6
m Bruto plaéa javni sektor (EUR) 2.458,20 2.433,73 ™ Brufo placa javni sekior (EUR) 104,] e 1164
®m od tega sektor driava 2.511,66 2.527,76 . BOdeeglo sektor d:?VOKT 102.] 118.3 119.8
. . H Bruto placa zasepni sekrtor
m Bruto plocc(JEzUoRs)ebm sektor 1.797.40 1.760.50 (EUR) 102,8 112,8 106,7
= Neto pla&a skupaj (EUR) 1.290,97 1.271,35 " Neto placa skupaj (EUR) 103 12,6 109.3
® Neto plaéa javni sektor (EUR) 1.560,36 1.542,80 " Neto placa javni sekfor (EUR) 104 1141 1144
m od tega sektor drzava 1.587,55 1.595,49 . :df feglo sektor d:‘,“vgkf 101.8 He 17.2
- . B NeTo placa zasepnl sekror
m Neto plocc?EzUoRs)ebnl sektor 1163.63 1.142.08 (EUR) 102,4 111,3 105,9
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskih obZinah (marec 2021)
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500,00

Cmana ..

Koroskem Dravograd Mezica
m Bruto plac¢a za mesec [EUR] 2.029,32 1.710,23 1.828,20
m Neto plac¢a za mesec [EUR] 1.305,73 1.115,08 1.182,70

Mislinja Muta Podvelka Prevalje
1.451,62 1.740,88 1.758,61 1.747,62
966,56 1.132,74 1.162,97 1.136,99

Radlje ob
Dravi

1.748,65
1.141,03

Ravne na
Koroskem

1.946,35
1.253,91

Trg dela - marec 2021

Ribnica na
Pohorju

1.638,39
1.079,59
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Sloven Vuzenica
Gradec

1.917,60 1.735,81
1.247,41 1.152,63
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Povprecne mesecne place po statisticnih regijah (marec 2021)

2.500,00
2.000,00
1.500,00
1.000,00
500,00
Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska JUQOVZhO..an Osrednje Gorenjska Prlmor§ko— Goriska Obalno-kraska
Slovenija slovenska notranjska
mBruto placa 1.867,59 1.891,21 1.852,55 1.790,54 1.804,55 1.894,73 1.941,40 2.249,67 1.904,24 1.740,94 1.853,13 1.919,60
mNeto placa 1.220,02 1.224,81 1.203,45 1.169,33 1.174,33 1.223,30 1.251,70 1.423,76 1.234,77 1.142,73 1.208,84 1.236,62

|
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskinh
upravnih enotah (marec 2021)
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|| ueDowgoq | Ufodieod | UEfapera | U soven
H Bruto placa za mesec [EUR] 1.710,23 1.743,23 1.894,87 1.896,04
m Neto placa placa za mesec [EUR] 1.115,08 1.140,60 1.223,52 1.234,42
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V nadaljevanju sledijo podatki o povprecnih mesecnih bruto in neto placah po izbranih gospodarskih
dejavnostih, pomembnih v posamezni obcini.

PovpreCne mesecne bru’rovin neto place marca 2021 po dejavnostin
— Crna na Koroskem
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- ; . . . . ; 95,00
G Trgovina, popravila mot. vorzil P Izobrazevanje Q Zdravstvo, socialno varstvo
mmmm pruto place (€) februar 2021 1.338,25 1.694,14 2.351,58
. bruto place (€) marec 2021 1.380,80 1.703,12 2.358,16
mmmm neto place (€) februar 2021 880,55 1.123,12 1.492,07
mmm neto place (€) marec 2021 911,20 1.128,67 1.497.,58
e indeksi: bruto marec 2021 / februar 2021 103,18 100,53 100,28
s indeksi: Nneto marec 2021 / februar 2021 103,48 100,49 100,37

Povprecne mesecne bruto in neto place marca 2021 po dejavnostih

- Mezica
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1.500,00 98,00
1.000,00 96,00
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) G Trgovina, M Strokovne Q Zdravstveno 20.00
C Predelovalne - : . : . ;
X . F Gradbenistvo popravila mot. znanstvene P Izobrazevanje in socialno
dejavnosti - ;
vozil dejavn. varstvo
mm bruto place (€) februar 2021 1.806,72 1.862,10 1.157,89 3.166,50 1.804,07 2.186,00
. bruto place (€) marec 2021 1.787.97 1.851,43 1.235,74 3.228,58 1.935,65 2.113,69
mm neto place (€) februar 2021 1.174,34 1.222,45 802,53 1.848,30 1.180,09 1.432,67
= neto place (€) marec 2021 1.160,85 1.215,77 848,34 1.874,23 1.253,62 1.386,23
e indeksi: bruto marec 2021 / februar 2021 98,96 99,43 106,72 101,96 107,29 96,69
e indeksi: neto marec 2021 / februar 2021 98,85 99,45 105,71 101,40 106,23 96,76

Podatki za dejavnost “l Gostinstvo”, so bili v februarju in marcu 2021 oznaceni z Z — Zaupno.

|
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Povprecne mesecne bruto in neto place marca 2021 po dejavnostih - Dravograd
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C Predelovalne  F Gradbenistvo G Trgovina, H Promet In | Gostinstvo J Informacijske In K Financne In M Strokovne, O Dejavnost P Izobrazevanje R Kulturne, S Druge
Dejavnosti Vzdrzevanje In Skladiscenje Komunikacijske  Zavarovalniske Inanstvene In Javne Uprave In Razvedrilne In Dejavnosti
Popravila Dejavnosti Dejavnosti Tehnicne Obrambe, Rekreacijske
Motornih Vorzil Dejavnosti Dejavnost Dejavnosti
Obvezne

Socialne Varnosti

mmm Hruto place (€) februar 2021 mmm pHruto place (€) marec 2021 mmm neto place (€) februar 2021
indeksi: bruto marec 2021 / februar 2021

indeksi: neto marec 2021 / februar 2021

mmm neto place (€) marec 2021

Podatki za dejavnost “ K Financne in zavarovalniske dejavnosti ”, so bili v februarju 2021 oznaceni z Z — Zaupno.

|
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bruto place |bruto place | neto place |neto place |indeksi: bruto |indeksi: neto
(€) februar | (€) marec (€) februar |(€) marec |marec 2021/ |marec2021/
2021 2021 2021 2021 februar 2021 | februar 2021
OBCINA DRAVOGRAD
C Predelovalne 1.846,58 1.797,79 1.192,43 1.161,56 97,36 97,41
dejavnosti
F Gradbeniitvo 1.570,78 1.760,53 1.026,74 1.128,84 112,08 109,94
G Trgovina' vzdrievanje 1457,23 1457,38 973,00 980,35 100,01 100,76
in popravila motornih
vozil
H Promet in skladi$&enje 1.420,03 1.435,69 941,29 949,45 101,10 100,87
| Gostinstvo 1.229,21 1.082,31 851,00 756,69 88,05 88,92
J Informacijske in 1.359,05 1.525,52 918,90 1.016,90 112,25 110,66
komunikacijske
dejavnosti
K Finanéne in z 1.846,09 z 1.196,09 / /
zavarovalniske
dejavnosti
M Strokovne, znanstvene | 1-607,89 | 173123 | 106252 | 1.134,95 107,67 106,82
in tehnicne dejavnosti
O Dejavnost javne 2.348,56 2.354,44 1.497,38 1.502,93 100,25 100,37
uprave in obrambe,
dejavnost obvezne
socialne varnosti
P Izobrazevanje 2.005,77 2.188,36 1.302,67 1.405,47 109,10 107,89
R Kulturne, razvedrilne in 2.000,55 1.975,71 1.327,55 1.305,36 98,76 98,33
rekreacijske dejavnosti
1.410,88 1.472,33 924,75 977,33 104,36 105,69

S Druge dejavnosti
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Povprecne mesecne bruto in neto place marca 2021 po dejavnostih - Mislinja
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G Trgovina,popravila mot. M Strokovne, znanstvene in

C Predelovalne dejavnosti F Gradbenistvo vozil | Gostinstvo tehn. dejavnosti P Izobrazevanje
mmm bruto place (€) februar 2021 1.090,71 1.319,33 1.535,35 - 1.133,77 1.799.13
mmm pryto place (€) marec 2021 1.103,46 1.399,93 1.579.72 1.136,42 1.209,75 1.774,61
mmm neto place (€) februar 2021 758,12 885,07 1.016,05 - 757,38 1.184,99
mmm neto place (€) marec 2021 761,88 932,20 1.042,46 764,68 800,58 1.167,42
s indeksi: bruto marec 2021 / februar 2021 101,17 106,11 102,89 - 106,70 98,64
== indeksi: Nneto marec 2021 / februar 2021 100,50 105,33 102,60 - 105,70 98,52

Podatki za dejavnost “R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti”, so bili v februarju in marcu 2021 oznaceni z Z - Zaupno.
Podatki za dejavnost “l Gostinstvo”, so bili v februarju 2021 oznaceni z N - Za objavo premalo zanesljiva ocena.

Trg dela - marec 2021
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Povprecne mesecne bruto in neto place marca 2021 po dejavnostih - Muta
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C Predelovalne dejavnosti F Gradbenistvo G Trgovina, popravila mot. vozil ro ovneD,ezjr(;c\J/:i);/ﬁene nenn. P Izobrazevanje
mmm bruto place (€) februar 2021 1.774,96 1.089,14 1.471,35 1.632,80 1.744,95
= bruto place (€) marec 2021 1.794,93 1.094,87 1.579.28 1.886,86 1.760,99
mm neto place (€) februar 2021 1.149,86 732,86 985,47 1.067,10 1.149,05
mmm neto place (€) marec 2021 1.165,33 735,96 1.045,37 1.178,24 1.150,34
e indeksi: bruto marec 2021 / februar 2021 101,13 100,53 107,34 115,56 100,92
s indeksi: Nneto marec 2021 / februar 2021 101,35 100,42 106,08 110,42 100,11

|
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Povprecne mesecne bruto in neto place marca 2021 po dejavnostih
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C Predelovalne dejavnosti G Trgovina, popravila mot. vozil P Izobrazevanje
mmm bruto place (€) februar 2021 1.436,02 2.512,42 1.880,27
mm bruto place (€) marec 2021 0 2471,91 1909,44
mmmm neto place (€) februar 2021 995,09 1.571,53 1.225,82
mmm neto place (€) marec 2021 0 1548,95 1243,96
e indeksi: bruto marec 2021 / februar 2021 0,00 98,39 101,55
s indeksi: Nneto marec 2021 / februar 2021 0,00 98,56 101,48

Podatki za dejavnost “M Strokovne, znanstvene in tehnicne dejavnosti” so bili v februarju in marcu 2021

oznaceni z Z- Zaupno
Podatki za dejavnost “C Predelovalne dejavnosti” so bili v marcu 2021 oznaceni z N — Za objavo premalo

zanesljiva ocena.
Najpomembnejsa dejavnost obcine RIBNICA NA POHORIJU je “M, Strokovne, znanstvene in tehnoloske

dejavnosti”. Podatki so bili v februarju in marcu 2021 oznaceni z N - Za objavo premalo zanesljiva ocena.

Povprecne mesecne bruto in neto place marca 2021 - Vuzenica
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C Predelovalne dejavnosti F Gradbenistvo G Trgovina, popravila mot. vozil
= bruto place (€) februar 2021 1.696,86 1.462,33 1.750,68
mm pruto place (€) marec 2021 1.720,74 1.521,60 1.816,69
mmmm neto place (€) februar 2021 1.131,60 993.50 1.147,59
mmm neto place (€) marec 2021 1.148,88 1.019,20 1.185,53
e indeksi: bruto marec 2021 / februar 2021 101,41 104,05 103,77
= indeksi: neto marec 2021 / februar 2021 101,53 102,59 103,31

|
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Povprecne mesecne bruto in neto place marca 2021 po dejavnostih - Prevalje
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s indeksi: bruto marec 2021 / februar 2021
= indeksi: neto marec 2021 / februar 2021

C Predelovalne
dejavnosti
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F Gradbenistvo

1.391,71
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935,74
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104,75

G Trgovina,
popravila mot. vozil
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938,87
944,95
100,50
100,65

H Promet in
skladiscenje

1.656,10
1.741,83
1.072,73
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105,18
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| Gostinstvo

1.157,63
1.133,42
781,37
772,00
97,91
98,80

M Strokovne,
znanstvene in tehn.

dejavnosti
2.108,00
227413
1.322,40
1.412,20
107,88
106,79

Podatki za dejavnost “N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti”, so bili v februarju in marcu 2021 oznaceni z Z - Zaupno.

P Izobrazevanje

1.832,99
2.030,90
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1.312,35
110,80
109,70
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Povprecne bruto in neto place marca 2021 po dejavnostin - Ravne na Koroskem
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C E Oskrba z G Trgovina, HPrometin | Gostinstvo K Financne in M Strokovne, N Drugeraz. O Dejavnost P Q Zdravstvo, R Kulturne, S Druge
Predelovalne vodo Grodbenls’rvo popravila skladiscenje Ilnformocuske zav. dej. znanst. dej. posl. dej.  javne uprave Izobrazevanje  socialno razved.dej. dejavnosti
d. mot. vozil in kom. varstvo
dejavnosti
m bruto place (€) februar 2021 mmm pruto place (€) marec 2021 mmmm neto place (€) februar 2021
mm neto place (€) marec 2021 e indeksi: bruto marec 2021 / februar 2021 s=====indeksi: neto marec 2021 / februar 2021
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bruto place (€) | bruto place neto place | neto place |indeksi: bruto |indeksi: neto
februar 2021 (€) marec (€) februar | (€) marec | marec 2021/ marec 2021/
2021 2021 2021 februar 2021 februar 2021
OBCINA RAVNE NA KOROSKEM
C Predelovalne dejavnosti 1.846,46 1.946,27 1.197,46 1.255,67 105,41 104,86
E Oskrba z vodo 1.575,88 1.594,75 1.046,37 1.060,22 101,20 101,32
F Gradbenistvo 1.714,97 2.064,02 1.118,16 1.317,45 120,35 117,82
G Trgovina’ poprav"a motornih 1.408,47 1.466,62 932,83 965,52 104,13 103,50
vozil
1.577,52 1.214,13 1.030,13 833,27 76,96 80,89
H Promet in skladiScenje
| Gostinstvo 1.163,68 1.205,86 793,37 822,77 103,62 103,71
J Informacijske in 2.017,44 2.273,20 1.311,06 | 1.445,87 112,68 110,28
komunikacijske dejavnosti
K Finanéne in zavarovalnigke 1.968,59 2.353,19 1.268,77 1.506,00 119,54 118,70
dejavnosti
M Strokovne, znanstvene in 2.045,43 1.807,70 1.281,77 1.165,65 88,38 90,94
tehnicne dejavnosti
N Druge raznovrstne poslovne 1.679,59 1.319,47 1.092,40 874,28 78,56 80,03
dejavnosti
2.338,30 2.454,49 1.489,58 1.546,40 104,97 103,81
O Dejavnost javne uprave
P IzobraZevanje 1.963,78 2.082,47 1.276,83 1.346,93 106,04 105,49
2.433,85 2.482,50 1.534,10 1.538,43 102,00 100,28
Q Zdravstvo, socialno varstvo
R Kulturne, razvedrilne in 1.648,23 1.724,53 1.088,06 1.133,74 104,63 104,20
rekreacijske dejavnosti
S Druge dejavnosti 1.245,96 1.144,22 850,56 791,00 91,83 93,00

Trg dela — marec 2021
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Povprecne bruto in neto place marca 2021 po dejavnostih - Radlje ob Dravi
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C Predelovalne E Oskrba z vodo, F Gradbenistvo G Trgovina, | Gostinstvo JInformac. in M Strokovne, O Dejavnost P Izobrazevanje Q Zdravstveno in R Kulturne, S Druge
dejavnosti ravnanje z popravila mot. komunikacijske znanstvene in javne uprave socialno varstvo razvedriine dejavnosti
odplakami vorzil dejavnosti tehn. dejavnosti dejavnosti
m bruto place (€) februar 2021 mmm bruto place (€) marec 2021 mmmm neto place (€) februar 2021
mm neto place (€) marec 2021 e indeksi: bruto marec 2021 / februar 2021 ss=====indeksi: neto marec 2021 / februar 2021

Podatki za dejavnost “S Druge dejavnosti” so bili v marcu 2021 oznaceni z Z— Zaupno
Podatki za dejavnost “l Gostinstvo”, marcu 2021 oznaceni z N - Za objavo premalo zanesljiva ocena.
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bruto place bruto place (€) | neto place |neto place |indeksi: bruto |indeksi: neto
(€) februar marec 2021 (€) februar | (€) marec |marec 2021/ marec 2021/
. 2021 2021 2021 februar 2021 februar 2021
OBCINA RADLIE OB DRAVI
C Predelovalne dejavnosti 1.691,63 1.149,66 1.112,13 1.764,75 67,96 158,68
E Oskrba z vodo, ravnanje z 1.560,04 1.088,18 1.047,66 1.634,93 69,75 156,06
odplakami
F Gradbenistvo 1.184,00 885,58 806,23 1.311,50 74,80 162,67
G Trgovina, popravila 1.721,80 1.094,24 1.127,43 1.683,31 63,55 149,31
motornih vozil
| Gostinstvo 957,00 n 669,14 n / /
J Informacijske in 1.802,17 1.201,54 1.186,75 1.826,77 66,67 153,93
komunikacijske dejavnosti
M Strokovne, znanstvene in 1.609,72 1.069,10 1.062,61 1.626,77 66,42 153,09
tehnicne dejavnosti
O Dejavnost javne uprave 2.393,05 1.565,26 1.520,94 2.470,21 65,41 162,41
P IzobraZevanje 1.781,19 1.169,24 1.168,99 1.783,13 65,64 152,54
Q Zdravstveno in socialno 1.872,86 1.131,74 1.173,00 1.749,63 60,43 149,16
varstvo
R Kulturne, razvedrilne in 1.648,10 1.110,10 1.106,60 1.654,90 67,36 149,55
rekreacijske dejavnosti
S Druge dejavnosti 1.166,33 z 771,33 z / /

Trg dela — marec 2021
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Povprecne mesecne bruto in neto place marca 2021 po dejavnostih - Sloven] Gradec
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mmm pruto place (€) februar 2021 mmmm bruto place (€) marec 2021 mmmm neto place (€) februar 2021
mmm neto place (€) marec 2021 e indeksi: bruto marec 2021 / februar 2021 ess====indeksi: neto marec 2021 / februar 2021

Podatki za dejavnosti “D Oskrba z elektri€no energijo, plinom in paro”, “K Financne in zavarovalniSke dejavnosti”, “N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti”,
“S Druge dejavnosti” so bili v marcu 2021 oznaceni z Z — Zaupno.

Podatki za dejavnost “lI Gostinjstvo” v marcu 2021 niso bili na voljo.
|
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bruto bruto place | neto place | neto place |indeksi: bruto |indeksi: neto

. place (€) |(€) marec |(€)februar |(€) marec |marec 2021/ marec 2021/

OBCINA SLOVENJ GRADEC februar 2021 2021 2021 februar 2021 februar 2021
2021

C Predelovalne dejavnosti | 1.589,94 1.764,75 1.047,52 1.149,66 110,99 109,75
D Oskrba z el. energijo 1.983,49 z 1.284,77 z / /
E Oskrba z vodo, ravnanje | 1.742,76 1.634,93 1.143,12 1.088,18 93,81 95,19
z odplakami
F Gradbenistvo 1.373,43 1.311,50 924,81 885,58 95,49 95,76
G Trgovina, popravila 1.346,26 1.683,31 899,47 1.094,24 125,04 121,65
motornih vozil
H Promet in skladiscenje 1.230,01 1.243,70 826,79 820,00 101,11 99,18
| Gostinstvo 1.117,09 - 746,11 - / /
J Informacijske in 1.946,65 1.826,77 1.266,60 1.201,54 93,84 94,86
komunikacijske
dejavnosti
K Finanéne in 2.057,71 z 1.314,10 z / /
zavarovalniSke dejavnosti
M Strokovne, znanstvene 1.635,70 1.626,77 1.074,51 1.069,10 99,45 99,50
in tehnicne dejavnosti
N Druge poslovne 1.147,21 z 784,61 z / /
dejavnosti
O Dejavnost javne uprave | 2.280,96 2.470,21 1.461,64 | 1.565,26 108,30 107,09
P IzobraZevanje 1.937,16 1.783,13 1.262,79 | 1.169,24 92,05 92,59
Q Zdravstveno in socialno | 2.845,83 1.749,63 1.823,32 1.131,74 61,48 62,07
varstvo
R Kulturne, razvedrilne in 1.787,86 1.654,90 1.175,40 1.110,10 92,56 94,44
rekreacijske dejavnosti
S Druge dejavnosti 1.861,50 z 1.209,20 z / /
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4. POSLOVNI SUBJEKTI

Podjetja po koroskih obcinah (2018 in 2019)
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K%rrg?kg(rjn Dravograd MeZica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Rdgrlf ViOb Eg:&i;ﬂ? R'EQ;,?;J.SO CS;%V;;(J: Vuzenica
= Stevilo podijetij 2018 166 634 227 296 251 151 445 553 858 66 1.641 192
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2018 684 2.384 1.590 557 1.156 386 1.508 1.927 4.969 120 8.028 404
mmm Stevilo podjetij 2019 160 651 218 290 260 148 450 550 889 62 1.678 199
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 674 2.513 1.637 559 1.209 348 1.613 1.965 5.003 116 8.105 424
Prihodek [1000 EUR] 2018 103.596 210.019 376.822 51.253 125.152 67.003 122.134 145.800 537.950 4.518 719.856 42.323
Prihodek [1000 EUR] 2019 99.502 225.446 383.616 49.603 127.314 55.388 131.997 148.557 537.359 4.626 737.826 40.351

Crna na Koroskem Dravograd  MefZica Mislinja| Muta  Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Ravne na KoroSkem Ribnica na Pohorju | Slovenj Gradec Vuzenica

Stewlo.osgb, ki delajo 41 3,8 7 1,9 46 26 34 3,5 5,8 1,8 4,9 2,1
na podjetje 2018
SteV|Io.os?b, ki delajo 472 3,9 75 1,9 46 2.4 3,6 3,6 5,6 1,9 4,8 2,1
na podjetje 2019
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Podjetja po koroskih upravnih enotah (2018 in 2019)
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400.000
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200.000
1.000
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi VE Roxine na UE Slovenj Gradec
Koroskem
mmmm Stevilo podjetij 2018 634 1.213 1.696 1.937
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2018 2.384 3.993 8.751 8.585
mmm Stevilo podjetij 2019 651 1.219 1.717 1.968
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 2.513 4.062 8.927 8.664
e Prihodek [1000 EUR] 2018 210.019 384.796 1.140.502 771.109
=== Prihodek [1000 EUR] 2019 225.446 376.236 1.152.474 787.429

D
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Pomurska
mmmm Stevilo podijetij 2018 7.926
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2018 32.632
mmmm Stevilo podjetij 2019 8.019
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 33.605
e Prihodek [1000 EUR] 2018 3.293.241
e Prinodek [1000 EUR] 2019 3.457.867

Podravska

26.447
124.592
27.106
129.058
12.171.082
12.563.498
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Podjetja po statisticnih regijah (2018 in 2019)

Koroska

5.480
23.713
5.555
24.165
2.506.426
2.541.586

Savinjska

21.702
101.928
22.320
105.198
11.176.914
11.713.716

AN

Zasavska Posavska Jugsglcz)\\//zel’\r%gno
3.877 5.742 10.637
14.258 22.741 52.219
3.959 5.861 10.831
14.423 23.369 54.424

1.172.746 4.678.364 7.740.497

1.240.596 4.565.657 8.066.922

Primorsko-
notranjska

4.550
15.961
4.628
16.251
1.654.815
1.628.734

Osrednjeslove
nska

67.550
357.510
69.663
367.607
53.286.031
55.552.497
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Gorenjska Goriska Obalno-kraska
20.092 11.876 14.295
77.623 44.647 46.401
20.619 12.022 14.556
79.921 45.648 47.281

8.405.345 4.725.204 6.229.948

8.771.500 4.954.688 6.299.354

60.000.000

50.000.000

40.000.000

30.000.000

20.000.000

10.000.000

Jugovzhodna Primorsko- Obalno-
Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Slovenija notranjska Osrednjeslovenska Gorenjska GoriSka kraska
Povprecno Stevilo oseb, ki
delajo na podjetje 2018 4,1 4,7 4,3 4,7 3,7 4,0 4,9 3,5 5,3 3,9 3,8 3,2
Povprecno stevilo oseb, ki
delajo na podjetje 2019 4,2 4,8 4,4 4,7 3,6 4,0 5,0 3,5 5,3 3,9 3,8 3,2
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lzvedeni kazalniki demografije podjetij po statisticnih regijah (2018)

200,00 1,25
180,00
1,20
160,00
140,00 1,15
120,00
1,10
100,00
1,05
80,00
60,00 1,00
40,00
0,95
20,00
0.00 Jugovzho 0.90
Pomurska Podravsk Koroska ' Savinjska = Zasavska | Posavska dna Prlmor§ko— Osrednjes| Gorenjska  Goriska Obqlno—
a .. notranjska ovenska kraska
Slovenija
mmmm Delez novonastalin podjetii med podjetji (v %) 8,88 10,39 8,74 10,32 9.88 10,28 10,02 10,13 11,39 11,34 11,55 15,84
mmmm Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji 46,66 73,46 55,95 74,62 55,74 64,31 60,96 71,49 128,21 98,49 100,13 178,29
mmmm Delez podijetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %) 5,54 6,46 573 5,81 6,28 6,42 5,62 6,37 6,00 7.15 7.33 10,91
mmmm Delez pet let prezivelih podjetij med novonastalimi podijetji (v %) 46,80 46,30 55,30 48,72 49,30 44,46 51,38 49,58 50,47 51,63 48,67 41,48
e Povprecna velikost novonastalih podjetij 1,11 1,21 1.14 1.10 1,08 1,03 1,02 1,05 1.08 1,02 1,02 1,05
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KAZALNIKI:

- DeleZ novonastalih podjetij med podjetji (v %): se izraCuna kot deleZ novonastalih podjetij, ki niso imela
predhodnika, od Stevila vseh podjetij.

- Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji: se izratuna tako, da se $tevilo novonastalih
podjetij brez predhodnika v regiji deli s Stevilom prebivalcev v regiji*10.000.

- DeleZ podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %): se izracuna kot deleZ podjetij, ki so prenehala
poslovati in so brez naslednika, od Stevila vseh podjetij.

- DeleZ pet let prezivelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %): se izracuna kot delez pet let po nastanku se
aktivnih (Zivih) podjetij od Stevila novonastalih podjetij brez predhodnika, nastalih v t-5.

- Povprecna velikost novonastalih podjetij: se izracuna tako, da se Stevilo oseb, ki delajo v novonastalih
podjetjih brez predhodnika, deli s Stevilom novonastalih podjetij brez predhodnika.

Vir: SURS, 2015.

|
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Gospodarska klima navzgor Cetrti mesec zapored

Gospodarska klima je bila marca 2021 visja na obeh ravneh: na mesecni ravni za 2,2 odstotne tocke, na
letni ravni pa za 3,0 odstotne tocke.

Gospodarska klima na mesecni ravni visja

Kazalnik gospodarske klime je bil v marcu 2021 (-1,1 odstotne tocke) za 2,2 odstotne tocke visji kot v
februarju 2021 (-3,3 odstotne toCke), za 0,1 odstotne toCke pa je bil visji tudi od dolgoletnega povprecja.

Na zviSanje kazalnika gospodarske klime na mesecni ravni so vplivali kazalniki zaupanja v predelovalnih
dejavnostih (za 2,0 odstotne tocke), v gradbenistvu (za 0,3 odstotne tocke), v trgovini na drobno (za 0,3
odstotne tocke) in v storitvenih dejavnostih (za 0,1 odstotne tocke). Vpliv kazalnika zaupanja med
potroSniki je bil negativen (za 0,4 odstotne tocCke).

Gospodarska klima visja tudi na letni ravni

Vrednost kazalnika gospodarske klime je bila marca 2021 za 3,0 odstotne toCke visja kot marca 2020.
Na zviSanje vrednosti tega kazalnika na letni ravni je vplival predvsem kazalnik zaupanja v predelovalnih
dejavnostih (za 7,4 odstotne tocke), pozitivno je nanjo vplival Se kazalnik zaupanja v gradbenistvu (za 0,5
odstotne tocke). Vpliv kazalnika zaupanja v storitvenih dejavnostih je bil na letni ravni negativen (za 2,8

odstotne tocke), prav tako tudi vpliv kazalnika zaupanja med potrosniki (za 1,2 odstotne tocke) in v trgovini
na drobno (za 0,8 odstotne tocke).

Kazalnik gospodarske klime, Slovenija, januar 2005—-marec 2021
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Vpliv posameznih kazalnikov zaupanja na mese¢no spremembo gospodarske klime, Slovenija,
marec 2021
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Vir: SURS

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9467
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Zaupanje v trgovini, gradbenistvu in predelovalnih dejavnostih viSje, v storitvah enako

kot v prejSnjem mesecu

Kazalnik zaupanija je bil v trgovini, gradbenistvu in predelovalnih dejavnostih v marcu 2021 visji, v
storitvenih dejavnostih pa enak kot v februarju 2021. Na letni ravni sta bila vi§ja le kazalnika zaupanja v
predelovalnih dejavnostih in gradbenistvu, prav tako tudi od dolgoletnega povprecja.

Kazalnik zaupanja v predelovalnih dejavnostih visji kot v prejSnjem mesecu

Kazalnik zaupanja v predelovalnih dejavnostih se izboljSuje zZe od aprila 2020 in se je izboljsal tudi v marcu
2021: glede na februar 2021 je bila njegova vrednost visja za 5 odstotnih tock, od dolgoletnega povpredcja
za 10 in od vrednosti v marcu 2020 za 18 odstotnih tock.

Izbolj3ali so se vsi kazalniki, razen priCakovano skupno povpraSevanje, katerega vrednost se je nekoliko
znizala (za 1 odstotno to¢ko). Od preostalih so se najizraziteje izboljSali naslednji kazalniki: priCakovano
zaposlovanje, skupna narocila in izvozna narodila.

Kazalnik zaupanja v trgovini na drobno visji kot v prejSnjem mesecu

Kazalnik zaupanja v trgovini na drobno je od jeseni 2020 padal, zadnja dva meseca pa se je njegova
vrednost dvigala. V marcu 2021 je bila za 7 odstotnih tock viSja kot v februarju 2021. Na letni ravni (glede
na marec 2020) je bila $e vedno nizja (za 16 odstotnih tock), prav tako od dolgoletnega povpredja (za 22
odstotnih tock).

Glede na februar 2021 se je izboljSala vecina kazalnikov stanj in pri¢akovan;. Izjemi sta bila kazalnika
priCakovani poslovni polozaj in pri€akovana skupna nabava.

Kazalnik zaupanja v gradbenistvu visji kot v prejSnjem mesecu

Vrednost kazalnika zaupanja v gradbenistvu je bila v marcu 2021 za 6 odstotnih tock visja kot v februarju
2021, od vrednosti v marcu 2020 je bila viSja za 10 odstotnih tock, od dolgoletnega povprecja pa kar za 25
odstotnih to¢k. Trend naras€anja kazalnika zaupanja se nadaljuje.

K zviSanju kazalnika zaupanja v gradbenistvu sta prispevala kazalnika skupna narocila in priCakovano
zaposlovanje (za 7 oz. 4 odstotne tocke). Prav tako so se zviSali tudi kazalniki poslovno stanje,
priCakovane cene, (sedanje) cene, pricakovana narocila ter nekoliko tudi zagotovljeno delo.

Kazalnik zaupanja v storitvenih dejavnostih enak kot v prejSnjem mesecu

Vrednost kazalnika zaupanja v storitvenih dejavnostih je bila v marcu 2021 enaka kot v februarju 2021,
hkrati pa za 9 odstotnih to€k nizja od vrednosti v marcu 2020 in za 13 odstotnih tock niZja od dolgoletnega
povprecja. Kazalnik se je po dveh zaporednih mesecih naraS€anja v marcu 2021 ustauvil.

Od kazalnikov, ki sestavljajo kazalnik zaupanja v storitvenih dejavnostih, sta se zviSala kazalnik
povprasevanje in poslovni polozaj (za 6 oz. 3 odstotne tocke), vendar je to zvisanje iznicilo znizanje
kazalnika priCakovano povpraSevanje (za 9 odstotnih tock) in tako je vrednost kazalnika zaupanja ostala
enaka vrednosti iz prejSnjega meseca. Vrednosti preostalih kazalnikov so se zviSale.

|
Poslovni subjekti — marec 2021



Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

53 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Mesecéne spremembe vrednosti kazalnikov zaupanja, Slovenija, marec 2021
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Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9465
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5. CENE

Marca 2021 inflacija tako na letni (0,1 %) kot na mesec¢ni (0,3 %) ravni

V marcu 2021 je bila letna inflacija 0,1-odstotna, mesecna 0,3-odstotna. Blago se je podrazilo tako na letni
(za 0,3 %) kot na mesecni (za 0.9 %) ravni, medtem ko so se storitve pocenile na letni (za —0,4 %) in na
mesecni ravni (za —0,8 %).

Marca 2021 letna inflacija 0,1-odstotna

Letna rast cen je bila v marcu 2021 0,1-odstotna (v marcu 2020 0,5-odstotna), povpre¢na 12-mesecna rast
cen pa je bila —0,6-odstotna (v marcu 2020 1,7-odstotna).

Blago se je v enem letu podrazilo povpre¢no za 0,3 %, pri Cemer se je podraZilo le blago dneve porabe, in
sicer za 2,2 %, cene poltrajnega in trajnega blaga pa so se v povprecju znizale, za 5,8 % oziroma za
0,3 %. Storitve so se v obdobju od marca 2020 do marca 2021 za 0,4 % pocenile.

K letni inflaciji so najvec (1 odstotno to¢ko) prispevale podrazitve elektricne energije; ta je bila drazja za
38,7 % (pri tem je potrebno upostevati, da se je v marcu 2020 opazneje pocenila zaradi vladnega odloka o
zaCasnem neplacevanju prispevkov).

Za 0,6-odstotne tocke so letno inflacijo ublazile pocenitve oblacil in obutve. Cene obladil in obutve so bile
namre¢ marca 2021 v povprecju za 8,8 % nizje kot marca 2020.

Mesecna inflacija 0,3-odstotna
Marca 2021 so bile cene v povprecju za 0,3 % viSje od cen v februarju 2021.

K zviSanju cen na mesecni ravni so v marcu 2021 najvec, 0,3 odstotne tocke, prispevali drazji naftni
derivati (cene tekocih goriv so bile za 6,1 % visje kot v februarju 2021, cene goriv in maziv za osebna
vozila pa za 5,7 %). Za 0,2 odstotne tocke so jo zviSale Se viSje cene oblacil in obutve (za 3,3 %). Oprema
za Sport se je v povprecju podrazila za 14 %, kar je inflacijo zviSalo Se za dodatne 0,1 odstotne tocke.

Pocenitve zimskih pocitniSkih paketov (za 9,4 %) so inflacijo ublazile za 0,3 odstotne tocke.
Harmonizirani indeksi cen zivljenjskih potrebsé¢in

Letna rast cen, merjena s harmoniziranim indeksom cen zivljenjskih potrebscin, je bila v marcu 2021 0,1-
odstotna (v marcu 2020 0,7-odstotna), povprecna 12-mesecna rast cen pa —0,8-odstotna (v istem obdobju
prejSnjega leta 1,8-odstotna). Mesec€na rast cen je bila 0,6-odstotna.

Cene storitev so bile v marcu 2021 v povprecju za 0,4 % visje kot v marcu 2020, cene blaga pa v
povprecju za 0,1 % nizje. Cene poltrajnega blaga so se znizale za 5,6 %, cene trajnega blaga so v
povprecju ostale nespremenjene, medtem ko so se cene blaga dnevne porabe zviSale za 1,3 %.

Letna stopnja inflacije v drzavah ¢lanicah EMU, merjena s harmoniziranim indeksom cen zivljenjskih
potrebscin, je bila v februarju 2021 0,9-odstotna (v januarju 2021 je bila prav tako 0,9-odstotna); v drzavah
¢lanicah EU je bila 1,3-odstotna (v januarju 2021 1,2-odstotna). Najnizja je bila v Grgiji (—1,9-odstotna),
najvisja pa na Poljskem (3,6-odstotna); v Sloveniji je bila —1,1-odstotna.

Tabela v podatkovni bazi SiStat z najnovejSimi podatki
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Letne stopnje rasti cen zivljenjskih potrebscin, Slovenija
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Vir: SURS
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9483
Indeksi cen Zivljenjskih | Mesec / isti Mesec / Mesec / @ mesecev v Mesec/ @
potrebscin in cen na mesec prejsnji december letu / @ istih leta 2015
drobno, Slovenija (marec | prejSnjega leta | mesec prejSnjega leta mesecev Vv
2021) prejSnjem letu
Hrana in brezalkoholne 99,3 100 101,1 99,7 110,4
pijace
Alkoholne pijace in 103,3 100,1 100,8 103,5 110,02
tobak
Oblacila in obutev 91,2 103,3 93,9 95,6 92,91
Stanovanja, voda, 107,7 100,7 100,8 101,5 111,31
elektricna energija, plin
in drugo gorivo
Oprema in tekoce
vzdrZevanje stanovanj
Zdravstvo 100,5 99,9 96,1 101,1 104,96
Prevoz 99,2 101,5 103,7 97,4 95,73
Komunikacije 99,5 99,2 98,9 100,3 104,56
Rekreacija in kultura 97,7 98 99 97 96,28
IzobraZevanje 100,7 99,9 100,1 100,7 112,66
Restavracije in hoteli 100,5 100,2 100,8 100,6 110,62
Razno blago in storitve 100,6 100,4 100,3 100,5 110,67
Blago 100,3 100,9 100,8 99,3 102,68
Storitve 99,6 99,2 99,1 99,8 108,08
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Harmonizirani indeksi Mesec / isti Mesec / Mesec / @ mesecev v letu | Mesec/ @ leta
cen Zivljenjskih mesec prejsnji december / @ istih mesecev 2015
potrebscin v stopnjah prejSnjega leta mesec prejSnjega leta | v prejSnjem letu

rasti, Slovenija

(marec 2021)

Hrana in brezalkoholne -0,6 0 1,2 -0,4 109,85
pijace

Alkoholne pijace in 3,4 0,1 0,7 3,6 110,09
tobak

Oblacila in obutev -9,1 3,1 -7 -4,5 91,34
Stanovanja, voda, 7,2 0,7 0,8 0,8 111,24

elektri¢na energija, plin
in drugo gorivo

Stanovanjska in gospod. 0,2 0,2 1 0,3 101,77
Oprema in tekoce
vzdrZevanje stanovanj

Zdravstvo -0,2 0 -4,9 0,3 105,99
Prevoz -1 2 4,9 -3,5 96,85
Komunikacije 0,6 -0,5 -0,7 1 105,33
Rekreacija in kultura 0,3 0,2 0,9 -1 101,49
Izobrazevanje 0,7 -0,1 0,1 0,7 111,36
Restavracije in hoteli 0,4 0,1 0,4 0,5 111,71
Razno blago in storitve 1,4 0,1 0,4 11 109,89
Blago -0,1 0,9 1,1 -1,3 101,96
Storitve 0,4 -0,1 -0,5 0,4 110,28
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Mesec /
Indeksi cen Zivljenjskih potrebséin | december | Mesec / Mesec / Povprecna
po klasifikaciji ECOICOP (marec prejSnjega | prejsnji Mesec / isti mesec | povpreéje 12-mesecna
2021) leta mesec prejSnjega leta leta 2015 rast
01.1.1.1 Riz 99,5 99,7 99,9 105,15 102,7
01.1.1.3 Kruh 99,4 99,8 98,1 105,67 100,9
01.1.2.1 Goveje in telecje meso 103,6 100,1 97,9 118,86 103,2
01.1.2.2 Svinjsko meso 101,1 101,5 92,7 123,88 104,8
01.1.2.4 Perutnina 102,6 101,7 99,2 119,94 101,0
01.1.3.1 Sveie ali ohlajene ribe 103,7 101,7 98,8 109,06 101,4
01.1.4.1 SveZe polnomastno mleko 98,4 97,8 96,6 104,04 101,0
01.1.4.4 Jogurt 99,9 98,7 97,1 102,98 99,5
01.1.4.7 Jajca 97,4 99,1 94,6 103,23 98,1
01.1.5.1 Maslo 97,9 99,5 99,0 123,45 99,0
01.1.6.1 Sveie ali ohlajeno sadje 104,0 99,7 105,5 137,87 115,1
01.1.7.1 Sveia ali ohlajena 106,1 98,3 99,6 110,97 99,3
zelenjava razen krompirja in drugih
gomoljev
01.1.7.4 Krompir 109,1 104,2 113,0 129,72 87,4
01.1.7.5 Cipsi 101,9 100,3 100,7 101,09 100,6
01.1.8.1 Sladkor 104,3 104,7 99,2 88,49 99,7
01.1.8.3 Cokolada 101,6 99,9 95,8 91,98 95,6
01.1.8.5 Sladoled 100,0 99,7 99,7 100,15 100,9
01.2 Brezalkoholne pijace 101,2 100,7 99,8 107,79 100,9
01.2.1.1 Kava 99,6 100,1 99,1 106,48 100,2
01.2.1.2 Caj 101,1 101,9 98,2 99,87 99,0
02.1.2.1 Vino iz grozdja 104,2 99,9 99,3 107,40 100,1
02.1.3.1 Pivo lager 100,7 100,4 100,3 102,45 100,8
02.2.0.1 Cigarete 100,0 100,0 105,4 112,75 103,2
03.1.2.1 Oblacila za moske 94,7 103,4 90,5 92,07 95,6
03.1.2.2 Oblacila za Zenske 88,4 102,6 87,7 89,14 94,4
03.1.2.3 Oblacila za dojencke (0 do 91,9 102,1 97,8 87,36 97,1
2 leti) in otroke (3 do 13 let)
03.2.1.1 Obutev za moske 100,7 103,9 94,8 98,49 95,2
03.2.1.2 Obutev za Zenske 98,9 105,5 87,4 100,87 98,4
03.2.1.3 Obutev za dojencke in 100,9 106,3 95,6 112,91 96,4
otroke
04.1 Dejanske najemnine za 100,3 100,2 93,9 113,39 96,1
stanovanja
04.5.1 Elektri¢na energija 98,7 100,0 138,7 104,84 97,8
04.5.2 Plin 100,8 100,9 99,1 102,19 98,6
04.5.3 Tekoca goriva 113,9 106,1 105,8 113,87 83,7
08.3.0.3 Dostop do interneta 100,0 100,0 100,9 103,44 100,6
09.6.0.1 Pocitniski paketi doma 95,5 93,2 98,2 97,66 103,1
09.6.0.2 Pocitniski paketi tujina 89,6 87,9 84,9 68,84 90,4
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Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih marca 2021 viSje za 0,2 % na mesecni

in za 2,0 % na letni ravni

Cene industrijskih proizvodov so bile v marcu 2021 za 0,2 % viSje kot v februarju 2021 in za 2,0 % viSje kot
v marcu 2020.

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih v marcu 2021 za 0,2 % visje kot v prejSnjem mesecu

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih so bile v marcu 2021 v povprecju za 0,2 % viSje kot v
februarju 2021. Cene proizvodov za prodajo na domacem trgu so bile visje povpre¢no za 0,1 %, cene
proizvodov za prodajo na tujih trgih pa povpre¢no za 0,3 %.

Cene industrijskih proizvodov za prodajo na trgih drzav v evrskem obmocju so bile za 0,5 % visje kot v
februarju 2021, medtem ko so bile cene proizvodov za prodajo na trgih drzav zunaj evrskega obmocja za
0,2 % nizje.

Med skupinami dejavnosti po namenu porabe industrijskih proizvodov so bile v marcu 2021 viSje kot v
februarju 2021 cene surovin (za 0,4 %), cene proizvodov za investicije (za 0,1 %) in cene energentov (prav
tako za 0,1 %). Cene proizvodov za Siroko porabo so bile nizje (za 0, 2 %).

Cene proizvodov so se v marcu 2021 glede na prejsnji mesec izraziteje zviSale v dejavnostih zbiranje,
preciS€evanije in distribucija vode (za 1,8 %) in proizvodnja kovin (za 1,4 %) ter proizvodnja kemikalij in
kemicnih izdelkov (prav tako za 1,4 %). Izraziteje zniZale pa so se cene v proizvodnji oblacil (za 1,0 %) in

proizvodniji papirja in izdelkov iz papirja (prav tako za 1,0 %).

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih v marcu 2021 za 2,0 % visje kot v marcu 2020

Cene industrijskih proizvodov so se od marca 2020 do marca 2021 zviSale povpre¢no za 2,0 %, pri Cemer
so se cene proizvodov, prodanih na domacem trgu zviSale povprec¢no za 2,6 %, cene proizvodov, ki so bili
prodani na tujem trgu pa povprec¢no za 1,3 %.

Cene proizvodov, prodanih na trgih drzav v evrskem obmocju so bile v marcu 2021 za 2,2 % visje kot v
marcu 2020, medtem ko so bile cene na trgih drZzav zunaj evrskega obmocja za 0,6 % nizZje.

V enem letu so se izraziteje zviSale cene v proizvodniji usnja, usnjenih in sorodnih izdelkov (za 9,7 %),
izraziteje znizale pa cene v proizvodniji koksa in naftnih derivatov (za 3,3 %).

Tabele v podatkovni bazi Sistat z najnovejSimi podatki

1
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Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija
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® skupaj na domacem trgu na tujem trgu
Vir: SURS

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9512

Mesec/ |Mesec/ Mesec / isti @ povpredje Mesec/ @
Indeksi cen industrijskih prejsnji december mesec mesecev leta/ @ |leta 2015
proizvodov pri proizvajalcih mesec prejSnjega prejSnjega leta | povprecje istih
Slovenija leta mesecev
(marec 2021) prejSnjega leta
Indeksi cen industrijskih proizvodov 100,2 101,5 102 101,2 104,97
pri proizvajalcih - Skupaj
Dejavnost po namenu porabe proizvodov
Surovine 100,4 102,4 102,1 100,9 104,99
Energetiki 100,1 98 103,7 101,7 110,38
Proizvodi za investicije 100,1 102,2 103,7 103,1 104,03
Proizvodi za Siroko porabo 99,8 99,9 100,1 100 104,19
Dejavnosti po SKD 2008 (podrocja)
B Rudarstvo 100,4 102,7 103,5 102,1 107,1
C Predelovalne dejavnosti 100,2 101,6 101,8 101,1 104,51
D Oskrba z el. energijo 99,9 96,7 105,4 101,7 112,19
E Oskrba z vodo 101,8 102,4 103,3 108,5 116,3

Metodologija: https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf
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Mesec/ |@ povpreéje mesecev

Indeksi cen industrijskih Mesec / Mesec / isti mesec | leta / @ povpreéje :\aﬂf:;c/
proizvodov pri proizvajalcih prejsnji december prejSnjega | istih mesecev 2015
Slovenija (marec 2021) mesec prejSnjega leta | leta prejSnjega leta

Indeksi cen industrijskih 100,1 101,2 102,6 101,39 106,4

proizvodov pri proizvajalcih za
prodajo na domacem trgu

Indeksi cen industrijskih 100,3 101,7 101,3 100,4 103,52

proizvodov pri proizvajalcih za
prodajo na tujem trgu

evrsko obmocje 100,5 102,2 102,2 101,3 103,51

zunaj evrsko obmocdje 99,8 100,7 99,4 98,5 103,49

1
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6. TURIZEM

Prihodi in prenocitve turistov po koroskih ob¢inah (marec 2021)

€rna na Radlje Ravne na | Ribnica na | Slovenj

Marec 2021 Koroskem | Dravograd | MeZica | Mislinja | Muta | Podvelka | Prevalje | ob Dravi | KoroSkem | Pohorju Gradec Vuzenica

0 45 z 186 z z 22 z z 5 133 z
Prihodi turistov
(skupaij)

0 201 z 316 z z 48 z z 10 757 z
Prenocitve turistov
(skupaij)
Prihodi turistov ) 31 z 85 z z 15 z z ) 61 z
(domadi)

. . - 72 z 156 z z 27 z z - 271 z

Prenocitve turistov
(domaci)
Prihodi turistov 0 14 z 101 z z 7 z z 5 72 z
(tuiji)
Prenocitve 0 129 z 160 z z 21 z z 10 486 z
turistov(tuji)

Oznaka Z pomeni statisti¢no zaupno.

Prinodi in prenocitve turistov v Sloveniji
(marec 2021)

120.000
100.000
80.000
60.000
40.000
20.000
Prihodi Prenocitve Prinodi Prenocitve . . ..
. . . . Prinodi Prenocitve
turistov turistov furistov turistov turistov (tuji) turistov (tuji)
(skupai) (skupai) (domaci) (domaci) I |
m Slovenija 24.395 103.572 11.717 52.564 12.678 51.008

Turizem — marec 2021



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

62 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Jugo-
vzhodna | Osrednje- Primorsko- Obalno-
Marec 2021 Pomurska | Podravska | Koroska | Savinjska | Zasavska | Posavska | Slovenija | slovenska | Gorenjska | notranjska | Goriska | kraska

Delez prihodov
domacdih turistov | 70,17 40,64 48,83 54,05 17,07 41,77 67,80 23,33 59,66 23,92 50,24 | 57,40
(%)

Delez prihodov 29,83 59,36 51,17 | 4595 | 82,93 | 58,23 32,20 76,67 40,34 76,08 | 49,76 | 42,60
tujih turistov (%)

Delez prenocitev
domacdih turistov | 78,02 28,28 44,96 66,94 6,94 48,52 89,85 16,68 48,36 19,03 39,57 | 67,34
(%)

Delez prenoCitev 21,98 71,72 55,04 33,06 93,06 51,48 10,15 83,32 51,64 80,97 60,43 | 32,66
tujih turistov (%)

Delez prenocitev
v hotelih in
podobnih 84,69 57,16 40,84 82,39 57,87 73,15 95,52 73,58 57,24 71,93 33,71 | 84,13
nastanitvenih
obratih (%)

Povprecna doba
bivanja 4,93 3,97 3,96 5,59 5,27 4,38 5,84 3,21 3,58 2,91 5,14 4,95
(prenocitev)

Povprecna doba
bivanja — domaci

o) 5,48 2,77 | 365 | 692 | 2,14 | 509 | 7,74 | 229 2,90 231 | 405 | 581
(prenocitev)

Povprecna doba

:‘J‘:;’t‘:a't“" 3,63 480 | 426 | 402 | 591 | 387 | 184 | 349 4,58 309 | 625 | 3,80

(prenocitev)

Stopnja neto
zasedenosti - 3,12 5,85 5,57 6,35 2,87 4,71 10,38 6,20 3,32 2,78 5,61 2,75

stalna leZisca (%)

Stopnja neto
zasedenosti -
nedeljive enote
(%)

4,68 9,02 11,08 13,74 6,33 8,70 17,84 10,04 4,84 5,69 10,29 | 3,76

Stopnja neto
zasedenosti -
stalna leZisca v
hotelih in
podobnih
obratih (%)

5,81 6,58 4,28 9,84 3,46 8,38 19,64 6,90 6,98 6,34 9,49 6,06

Stopnja neto
zasedenosti -
nedeljive enote
v hotelih in
podobnih
obratih (%)

8,42 11,02 6,52 19,10 6,08 12,22 25,82 10,91 8,50 11,12 16,69 | 8,14

]
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V marcu 2021 najvec turisti¢nih prenocitev v obc¢inah Ljubljana in Kranjska Gora

Mineva leto od prvih vladnih ukrepov za zajezitev epidemije covida-19 v Sloveniji in s tem leto od prvih
omejitev pri ponujanju blaga in storitev v gostinskih in drugih turisti¢nih nastanitvenih obratih. V marcu
2021 je bilo zabelezenih 24.500 prihodov turistov in 103.800 njihovih prenocitev.

Delez prenocitev tujih turistov v marcu 2021 skoraj enak delezu prenocitev domacih turistov

Ker je v marcu 2021 Se vedno veljal Vladni odlok o zaCasni prepovedi ponujanja in prodajanja blaga in
storitev v Republiki Sloveniji, so turisti¢ni nastanitveni obrati obratovali le ob upostevanju pogojev,
navedenih v omenjenem odloku.

Zabelezili so malo manj kot 24.500 prihodov turistov (ali 69 % manj kot v marcu 2020) ter malo man;j kot
103.800 njihovih prenocitev (ali 58 % manj kot v marcu 2020). Od tega je bilo 11.700 prihodov domacih
turistov (ali 67 % manj kot v marcu 2020) in 52.500 njihovih prenocitev (ali 54 % manj kot v marcu 2020)
ter 12.700 prihodov tujih turistov (ali 71 % manj kot v marcu 2020) in malo manj kot 51.300 njihovih
prenocitev (ali 61 % manj kot v marcu 2020).

Od tujih turistov so v marcu 2021 ustvarili pri nas najve¢ prenocitev turisti iz Hrvaske (malo ve€ kot 5.300
prenocitev ali 10 % prenocitev tujih turistov), sledili so jim turisti iz Italije (malo manj kot 5.200 prenocitev
ali 10 % prenocitev tujih turistov), Srbije (7 %), Nemdcije (7 %), Bosne in Hercegovine (6 %) in Avstrije

(6 %).

Najvec turisti¢nih prenocitev je bilo v marcu 2021 zabelezenih v nastanitvenih obratih v zdraviliSkih
obc&inah (malo manj kot 31.000 prenocitev ali 30 % vseh prenocitev), sledile so gorske obcine (24 % vseh
prenocitev), obcina Ljubljana (14 %) in mestne obcCine (12 %).

Vec kot 10.000 prenocitev turistov so v marcu 2021 nasteli v ob€ini Ljubljana (15.000 prenocitev) in v
obcini Kranjska Gora (11.300 prenocitev).

Najvec prenocitev turistov so v marcu 2021 zabelezili v hotelih (65.800 prenocitev ali 63 % vseh
prenocitev), sledile so jim zasebne sobe, apartmaji in hiSe (19.400 prenocitev ali 19 % vseh prenocitev).

Stevilo prenogitev turistov v prvih treh mesecih leta 2021 za 86 % manjse kot v 2020 v istem
obdobju

V prvih treh mesecih leta 2021 je bilo v nastanitvenih obratih zabelezenih 55.000 prihodov turistov (ali
92 % manj kot v istem obdobju 2020) in 255.000 njihovih prenocitev (ali 86 % manj kot v istem obdobju
2020).

]
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Turisti¢ni promet, Slovenija — za¢asni podatki
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Prenotitve turistov iz posameznih drzav v Sloveniji (%), marec 2021 - zacasni podatki

iz Hrvaske; 10.4 %

iz Italije; 10,1 %

iz Srbije; 7,2 %

iz Nemgije; 7,2 %

iz Bosne in Hercegovine; 6.3 %
iz Avstrije; 5,6 %

iz drugih drzav; 53,2 %
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Vi SURS

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9516
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7. STATISTIKA MALO DRUGACE

8. marec - mednarodni dan Zensk

Ob mednarodnem dnevu Zensk 2021 ZdruzZeni narodi izpostavljajo viogo zensk na vodstvenih polozajih v
»covid-19 svetu«. Pandemija covida-19 je posegla v vse pore Zivljenja in Zzenske so Se bolj prevzele nase
breme usklajevanja kariere z druzinskim Zivljenjem.

V Sloveniji zivi 1.045.000 Zensk in predstavljajo 49,8 % vseh prebivalcev Slovenije. Od tega je:

6 % deklic, ki so mlajSe od 6 let in so v vecini vkljuene v vrtec
9 % osnovnosolk

7 % dijakinj in Studentk

39 % zaposlenih in samozaposlenih

4 % brezposelnih

29 % upokojenk

6 % zensk, ki so kako drugacCe neaktivne.

V letu 2019 je prvi¢ v 160-letni zgodovini, odkar imamo zanesljive podatke o Stevilu prebivalcev na ozemlju
Slovenije, Stevilo moskih preseglo Stevilo Zensk. V Evropski uniji ni prav veliko drzav, kjer je zensk manj
kot mosgkih (poleg Slovenije $e Luksemburg, Malta, Svedska). Zensk je v Sloveniji manj kot mo$kih do 61
leta starosti. Po tej starosti pa Stevilcno prevladujejo.

Zenske na trgu dela

Zenske predstavljajo malo manj kot polovico delovno aktivnega prebivalstva. V 4. &etrtletju 2020 jih je bilo
449.000, od tega je bilo 90 % zaposlenih, 10 % pa samozaposlenih in pomagajocih druZinskih ¢lanic.
Skoraj polovica delovno aktivnih Zensk je imela terciarno izobrazbo. Delovno aktivnih moskih s tako
izobrazhbo je bilo nekaj ve€ kot Cetrtina.

Na vodilnih mestih so Zenske Se vedno v manjsini, vendar se njihov delez tudi v tej skupini pocasi
povecuje. Po podatkih mednarodno primerljivega raziskovanja Aktivno in neaktivno prebivalstvo je bilo v
Sloveniji v 2019 med menedzerji in menedzerkami 40 % Zensk. S tem podatkom se je Slovenija med
preostalimi ¢lanicami EU-28 uvrstila na &etrto mesto (za Latvijo, Poljsko in Svedsko).

Delo od doma

Pomemben vidik usklajevanja poklicnega in druzinskega Zivljenja je delo z delovnim ¢asom, krajSim od
polnega, pa tudi moznost opravljanja dela od doma. V Sloveniji je v letu 2019 delalo od doma 20 %
delovno aktivnih Zzensk, kar nas je uvrstilo malo nad povprecje celotne EU. V Evropski uniji je obi¢ajno ali
véasih (v 2019) delalo od doma 16 % delovno aktivnih Zensk, najve& na Nizozemskem in Svedskem (ve¢
kot tretjina), najmanj pa v Bolgariji (1 %) in Romuniji (2 % delovno aktivnih).

Odsotnost z dela

V “obi€ajnih” razmerah je med Zenskami najveC odsotnosti z dela zaradi dopusta, bolezni ali poSkodbe ter
zaradi materinskega oz. starSevskega dopusta. Kategorija »Cakanje na delo« je bila v obdobju pred
pandemijo in v ¢asu nekoliko sproS¢enih ukrepov za zajezitev epidemije v 3. Cetrtletju 2020 bolj izjema. Od
vseh delovno aktivnih zensk, ki so bile v tem €asu odsotne z dela, jih je bilo namrec »na ¢akanju« 4 %.

V prvem valu epidemije je bilo med aprilom in junijem 2020 na ¢akanju na delo nekaj manj kot polovica
vseh delovno aktivnih Zensk, ki so bile takrat odsotne z dela iz razli¢nih razlogov. V 4. Cetrtletju 2020, v
drugem valu epidemije, je bil njihov delez ponovno visji: na ¢akanju na delo je bilo 27 % z dela odsotnih
delovno aktivnih Zensk. Tudi v tem Cetrtletju je bil to, tako kot v 2. Cetrtletju 2020, najpogostejsi razlog za
odsotnost z dela.

|
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Usklajevanje dela in druzinskega zivljenja

Med starejSimi od 19 let so tri od Stirih mame, med temi pa je najvec takih, ki so mame dvema otrokoma.
Primerjali smo stopnje delovne aktivnosti Zensk, starih 15—64 let, z dvema otrokoma v evropskih drzavah
in ugotovili, da je bila Slovenija v 2019 med vsemi ¢lanicami EU-28 prav v vrhu. V 2019 je bilo v Sloveniji
delovno aktivnih 88 % Zensk z dvema otrokoma, sledila je Svedska s 87 %.

Stopnja delovne aktivnost je v Sloveniji visoka tudi med Zzenskami z enim ali tremi in ve€ otroki. Tudi po
vrednosti teh dveh podatkov sodi Slovenija med prve tri drzave ¢lanice EU.

Tretjina delovno aktivnih Zensk v Evropski uniji, ki skrbijo tudi za druzino, po njihovi oceni iz 2018 ni imelo
vecjih tezav pri usklajevanju dela in druzinskega zZivljenja. Med preostalimi, ki pa so se pri tem sreCevale z
dolo¢enimi omejitvami, jih je imelo v vecini drzav, tudi v Sloveniji, najveC teZzav zaradi nepredvidljivega
urnika dela.

Brezposelnost

Stopnja brezposelnosti med Zzenskami je tudi v zadnjem €asu tako kot v obi¢ajnih razmerah v prejSnjih letih
nekoliko vi§ja kot med moskimi. V 4. Cetrtletju 2020 je bilo brezposelnih 5,7 % aktivnih Zensk in 4,6 %
aktivnih moskih.

Druzabna omrezja uporabljal viSji delez zensk kot moskih

V letu 2020 je digitalizacija, spletno komuniciranje in uporaba interneta dobila Se vecji pomen. V 1.
Cetrtletju 2020 (ko epidemija covida-19 Se ni dodobra spremenila nasega Zivljenja in navad) je internet
redno uporabljalo 86 % Zensk, starih 16—74 let (87 % moskih). Vsak dan ali skoraj vsak dan je internet
uporabljalo 77 % zensk, starih 16—74 let (75 % moskih). Internet je postal nepogresljiv za delo od doma.
Zelo se je povecalo tudi spletno nakupovanje. V 2010 je vsaj en spletni nakup opravilo manj kot tretjina
Zensk, starih 16—74 let, v 2020 je bilo takih Ze 67 % (69 % moskih).

Pametne telefone je v 1. Cetrtletju 2020 uporabljalo 78 % zensk, starih 16—74 let. Med moskimi je bil delez
uporabnikov pametnega telefona le malo vi§ji (81 %). So pa Zenske uporabljale pametne telefone v
vecCjem odstotku kot moski za poSiljanje ali prejemanje e-poste, brskanje po internetu in za uporabo
druzabnih omreZij. Druzabna omreZja je uporabljalo 70 % uporabnic pametnega telefona (57 % moskih).

Se nekaj dejstev o zenskah v Sloveniji

eV Sloveniji zivi 1.045.643 Zensk (1. 7. 2020), njihova povprecna starost je 45,1 leta (kar je 3 leta
ve€ od povprecne starosti moskih), njihova najpogostejSa imena so Marija, Ana in Maja, med
rojenimi od 2000 dalje pa Eva, Nika in Sara.

e V Sloveniji v 2019 rojena deklica je lahko ob rojstvu pri¢akovala, da bo (ob enakih zivljenjskih
razmerah) doCakala 84,2 leta (5,7 leta ve€ kot v Sloveniji istega leta rojeni fantek).

e V2019 je 8.895 Zensk rodilo prvic.

¢ Najvec Zensk v Sloveniji ima srednjesolsko izobrazbo (45 %), 29 % pa je takih, ki imajo dokon¢ano
terciarno izobrazbo, tj. vsaj visjeSolsko stopnjo izobrazbe (med sto moskimi v Sloveniji je takih
povprecno 20). Vsako leto diplomira ve¢ Studentk kot Studentov. Med Zzenskami je torej delez visje-
ali visokoSolsko izobrazenih vecji kot med moskimi, razen med starejSimi prebivalci.

e Povprec¢na mesecna bruto placa zaposlenih Zensk v Sloveniji (po zacasnih podatkih strukturne
statistike pla¢ za 2019) je znasala 1.790 EUR (111 EUR manj od povprecne place moskih).

e Tveganju revscine so zenske vecCinoma izpostavljene v vedji meri kot moski. V 2019 je bila stopnja
tveganja revscine med Zenskami 13-odstotna (med moskimi: 10,9-odstotna). V Sloveniji so bile v
2019 v najtezjem poloZaju Zenske, stare 65 ali vec€ let (z dohodkom, nizjim od praga tveganja
revscine, jih je zivelo 23 %), Se posebno tiste, ki so zivele same (46,8 % pod pragom tveganja
revscine). Velje razlike med Zenskami in moSkimi se kazejo Ze pri starosti 60 ali vec let.
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Povprecne starosti Zensk v Sloveniji ob Zivljenjskih mejnikih, 2019
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